
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500150

150

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº 0272/2022. Contrato de Patrocínio nº 002/2022 - Patrocinado: SINDICATO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JURU - SINDSERRJ - CNPJ sob o nº.
07.253.983/0001-17. Objeto do Contrato: Concessão de patrocínio a fim de possibilitar a
realização do 11ª Congresso Regional de Enfermagem Juru-PB, a ser realizado nos dias 05,
06 e 07 de maio de 2022, na cidade de Juru/PB. Valor: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais) - Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral. Nota
de Empenho nº 1338/2022. Data da assinatura: 04/05/2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2021

PAD nº 576/2019. Contratada: IMPLANTA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Objeto: prorrogar a vigência do contrato nº 11/2021 por um período adicional de 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 15/04/2022 a 15/04/2023, nos termos do art. 57, IV, da Lei
8.666/93. Valor Global Estimado: R$ 676.792,18 (seiscentos e setenta e seis mil, setecentos
e noventa e dois reais e dezoito centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.
039.002.014. - Serviços Relacionados a Tecnologia da Informação. Nota de Empenho nº
1085. Data da assinatura: 13/04/2022. Betânia Maria Pereira dos Santos.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 80/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 81/2022, assinado em
03/05/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Vale do Sinos;
Objeto: aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio,
ao projeto "VI Seminário Cidades em Trânsito - Engenharia, Mobilidade e Acessibilidade",
a ser realizado no período de22 a 24/06/2022, em Porto Alegre - RS, Base legal: Lei nº
8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização
do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 452, de 04/05/2022, Valor de R$ 74.800,00
(setenta e quatro mil e oitocentos reais); Processo SEI nº 05123/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 13/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9293/2021 - Inexigibilidade
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADO: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ Nº
33.683.111/0001-07.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo ACRÉSCIMO SOBRE O VALOR
CONTRATUAL de R$ 5.999,90 (cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), por ocasião de capacitação e certificação da empregada CLAUDIA SERAFIN,
empregada responsável pela implantação da Lei Geral de Proteção de dados Pessoais
(LGPD), Lei Federal no 13.709/2018, no âmbito do Conselho Federal de Farmácia, com a
participação nos cursos previstos no Anexo I deste termo. Vigência contratual de
21/07/2021 à 20/07/2022.
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
Jacimar Gomes Ferreira e Breno Felipe Silva Ribeiro. Brasília, 26 de abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389438

Nº Processo: 573/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de higienização a seco de carpete em placas da marca Interface
Floor, instalados nos imóveis de propriedade deste CFF, situados na SHIS QI 15 - Lotes "L"
e "M" - Lago Sul - CEP 71.635-615 - Brasília-DF, em conformidade com as demais
especificações e condições contidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote
l - Lago Sul, Lago Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389438-5-
00002-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/05/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja discordância entre as especificações
do objeto consignadas no Comprasnet e as estabelecidas neste edital, prevalecerão as
deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIASGnet - 26/04/2022) 389438-00001-2022NE000027

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O objeto foi adjudicado à vencedora NR BASSO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
CNPJ nº 21.295.723/0001-35. Homologado em 03/05/2022. Inf: www.comprasnet.gov.br
(UASG 389216).

RITA FRANÇA DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Conselho Federal dos Técnicos Industriais, através do seu pregoeiro oficial,
torna público o resultado do Pregão eletrônico nº 001/2022. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento e instalação de mobiliários para ambientes da sede do CFT,
para uso funcionários, diretores e conselheiros federais do Conselho. Empresa Vencedora
do Grupo 01: AFP CONSTRUTORA INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
28.265.790/0001-56 - Valor Total de R$ 132.860,00 (Cento e trinta e dois mil, oitocentos e
sessenta reais). Empresa Vencedora do Grupo 02: IMPÉRIO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI, CNPJ: 38.300.929/0001-09, Valor Total de R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais).
Empresa Vencedora do Grupo 03: PREMIUM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ:
08.612.803/0001-09 - Valor Total de R$ 66.644,13 (Sessenta e seis mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e treze centavos). VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 275.484,13
(duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e treze
centavos).

WILSON WANDERLEI VIEIRA
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: AP NET INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 26.011.105/0001-22; Processo n°
1507414/2022; Contrato nº 008/2022; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação
de notebooks; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.009; Valor total da contratação:
R$17.820,00; Vigência: 27.04.2022 a 26.07.2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS DE FOMENTO

Parceiro Público: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ:
15.131.560/0001-52; Quadro das parcerias celebradas entre o CAU/SP e as Organizações da
Sociedade Civil, oriundas do Processo Administrativo 045/2021, Chamada Pública
005/2021: Lote: Lote único; Proponente: ASSOCIAÇÃO ESCOLA DA CIDADE - ARQUITETURA
E URBANISMO; CNPJ: 01.843.613/0001-53; Projeto: Memórias, saberes e técnicas
construtivas dos Guarani Mbya da Terra Indígena do Jaraguá; Valor: R$124.657,04 (cento e
vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos); Nota de
Empenho: 190; Termo de Fomento: 001/2022; Data de Assinatura: 02/05/2022; Data de
Encerramento: 02/11/2022; Lote: Lote único; Proponente: JAGUATIBAIA ASSOCIAÇÃO DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL; CNPJ: 02.208.966/0001-44; Projeto: Restauração arquitetônica e
ambiental do patrimônio histórico e cultural da Estação Maylasky e diretrizes urbanísticas,
paisagísticas e ambientais para o Parque dos Trilhos; Valor: R$50.000,00 (cinquenta mil
reais); Nota de Empenho: 194; Termo de Fomento: 003/2022; Data de Assinatura:
02/05/2022; Data de Encerramento: 02/11/2022.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: PLANET GRAF
COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
renovação do contrato original firmado em 11/05/2021, ficando prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 11 de maio de 2022, conforme historiado no PA Nº
172/2020. Valor global: R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais)

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/04/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
administração,gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de Vale
Alimentação/Refeição eletrônico, magnético ou de similar tecnologia em PVC, equipado
com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas mensais,
destinados aos servidores do CRA-BA, conforme as especificações e condições constantes
do Termo de Referência do PE 02/2022.

MARIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE
Pregoeiro do Cra-ba

(SIDEC - 04/05/2022) 389136-00001-2022NE000492

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento 01/2022. Termo de Contrato nº 03/2022, Processo SEI Nº
476915.000090/2022-90. PARTES. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINI S T R AÇ ÃO
DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ: 24.193.260/0001-99. Contratado: RUDIVAL ALME I DA
GOMES JÚNIOR - CPF: 606.650.765-68. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços para
alienação de bem móvel. OBJETO: Contratação de LEILOEIRO OFICIAL, os serviços serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência e Edital de Credenciamento
nº 01/2022- CRA/RN. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93. Data da assinatura:
28/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 03 Ao Contrato N.º 1/2019 - CRA-RN. PROCESSO SEI Nº: 476915.000042/2019-
04. CONTRATADA: Ticket Soluções HDFGT. CNPJ: 03.506.307/0001-57. OBJETO: Prorrogação
contratual, por 12(doze) meses, do Serviço de controle de aquisição de combustíveis em
rede de postos credenciados em todo território nacional, através da implantação e
operação de sistema (software) informatizado e integrado, com utilização de cartão
magnético ou microprocessado. VIGÊNCIA: 30/04/2022 a 30/04/2023. FUNDAME N T AÇ ÃO :
Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie - 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 005/2020, firmado entre o Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina e a empresa BOOMERANG TECNOLOGIA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em
24/06/2022, e reequilíbrio econômico-financeiro dos valores do Contrato nº 005/2020, nos
termos previstos nos arts. 57, II e 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
MARIA DE LURDES LIMA CONFECÇÕES. CNPJ: 78.906.583/0001-01. Objeto: Aquisição de
uniforme para os funcionários do CRBio-07. Dispensa de licitação. Processo CRBio-07 nº
011/2022. Base legal: Art. 24, inciso II, Lei 8666/93. Despesa prevista na rubrica
6.3.1.3.01.01.014 - Uniformes, Tecidos e Aviamentos. Valor global: R$ 3.192,00 (Três mil,
cento e noventa e dois reais). Ratificado em 29 de abril de 2022.

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
HIROZI TAKASHIMA JUNIOR. CNPJ: 14.741.262/0001-11. Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática. Dispensa de licitação. Processo CRBio-07 nº 014/2022. Base
legal: Art. 24, inciso II, Lei 8666/93. Despesa prevista na rubrica 6.3.2.1.03.01.006 -
Equipamentos de processamento de dados. Valor global: R$ 4.400,00 (Quatro mil e
quatrocentos reais). Ratificado em 29 de abril de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-05T01:51:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




